МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42

П Р И К А З

от 29 января 2008 года                                                                          № 196

О применении НСОТ

В соответствии с Постановлением главы администрации Краснодарского края № 32 от 25 января 2008 года «О продлении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников образовательных учреждений» и в целях улучшения качества предоставления образовательных услуг

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Продолжить участие в  эксперименте по применению новых моделей оплаты труда работников образовательных учреждений.

2. На время проведения эксперимента  использовать Методику планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов  образовательных учреждений Краснодарского края, утверждённую. Постановлением главы администрации Краснодарского края № 32 от 25 января 2008 года «О продлении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников образовательных учреждений» в качестве новой моделей оплаты труда работников МОУ СОШ № 42».

3. Утвердить и ввести в действие с 01 января на время продления эксперимента Положение об оплате труда работников школы

(приложение к коллективному договору, принятое на общем собрании трудового коллектива (протокол №3 от 27.12.07.), разработанное на положениях рекомендуемой Методики.

4. Утвердить и ввести в действие на время продления эксперимента Положение о распределении стимулирующей (надтарифной) части фонда оплаты труда, принятое на заседании Совета школы (протокол № 3 от 15.01.08.)

Директор                                                                  М.Е.Бойкова

[image: image1.jpg]MYHULUIAJIBHOE OBLIEOBPA30OBATEJILHOE YUPEXIEHUE
CPEJIHSIS OBLIEOBPA3OBATEJIbHAS ILIKOJIA Ne 42

NPUKA3

ot 6 auBaps 2007 roza Ne_/8Y

O nepexoze Ha HOBbIE YCIOBHS ONIATHI TPYAA

B cootsercraun ¢ nocranopcHuen riass MO AGuHcKlt patior Ne 5064 ot
27 12.06 roza «OG SKCTIEPUMEHTE 10 NPHMCHEHIIO HOBBIX MOZeneH OTLIaTS! TpyAa
AGOTHIIOB MyHUIMITATOEIX 0GIICO6PA3OBATEBHELX YIPERICHHI MYHMITATHHOTO
oGpasonayss AGHsCKuli palioH» B LEMIX YTy HLICHHS KA4ECTBA NPEOCTABICHIIN
6pasORATENBHEIX yeIyT

MPHUKA3BIBAIO:

1. Tipmssms ysactuie 5 Teuciie 2007 04 B SKCIIEPHMENTE 10 TPUMCHCHIIO HOBBIX
MOZeIIeii OIIATHE TpY/ia PAGOTHHKOB 0OPA3OBATEIbHHX yupex et MO AGHHckiit
palion

2. Ha Bpems IpOBEJIEHHs SKCTIEPHMEHTA HCTIOB30BTh METOMIKY ILIaHHPOBARItH
'PACXOZIOB Ha OIUIATY TPYJIA IpH (YOPMHPOBAHIH CMETbI A0XO/LOB H PACXOLOB
OBi11e06pA3OBATE HEIX YUpEAACHILiE KACHOLAPCKOTO Kpas, YTBEpIKACHHYIO
HIOCTaHOBCHHEM IaBH AMMUHHCTPALHH KPACHOAPCKOro Kpas oT 25 jexatps 2006
rona Ne 1167 «OB IKCTIEPHMEHTE 110 IPHMEHEHHIO HOBBIX MOJLEeHt OILTATH TPy
PaBOTHIKOB OBIIEOGPA3OBATEAbHbIX YupeAeHH KpaCHONGPCKOTO Kpasy B
KavecTe HOBOI MOZEAI OILIAT TPYa pacoTiyKos MOY COLLI Ne 42.

3. VTBepANTS 1 BBECTH B ZCHCTBHE ¢ | S1BADA 1A BEMA MPOBCACHIS OKCTIEPUMEHTA
«ITonoeHHe 06 OIIaTe TPy PAGOTHHKOB LIKOBD ( MPIIOKENHE K
KOILIEKTHBHOMY JIOTOBOPY, IPHHSTOE 1ia OGIIEM COBPAHITH TPYAOBOIO KOJIEKTHEA
npotoko Ne 1 ot 28 12.06 1), paspaGoTanHoe Ha MOTIOKEHHAX PEKOMEHTYeMOH
Meroppcn

4. VTnepmiTs 1t BBECTH B KHCTHE HA BPEMST TDOBEZEHMS dKcriepumenTa ([Tonokerme
0 pacpeseeHnH CTHMyAMpYHOLIe (HATTAPHQHOH) HACTH (ORAR OIUIATEL TPYZE,
nprsToe Ha saceaamy Cosera mkob! ( MpoToxos Ne 3 ot 21.12.06 )

ﬁaﬁmﬁa/ M. E. Boiikosa